1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 13 DE DEZEMBRO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte
Portaria:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.979/19

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.019

= Designar o servidor Sergio Masao Hossoya – RG nº 21.733.636, a retornar ao desempenho

normal de seu cargo efetivo de Engenheiro Civil – Referência 26, junto à Secretaria Municipal de

Planejamento, a partir de 09/12/2019, conforme requerimento protocolado sob nº 3765/19.

= Conceder ao servidor Sergio Masao Hossoya, 25% de Gratificação referente ao Artigo 150 do

Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, a partir de 09/12/2019, conforme

Determinação Judicial, objeto do Processo nº 0000109-84.2012.8.26.0069.

= Suspender a partir de 09/12/2019, as férias em descanso concedidas ao servidor Luis Marcelo

Ribeiro, através da Portaria nº 5.961/19, referente ao período aquisitivo de 02/01/18 a 01/01/19,

devendo usufruir do descanso em época oportuna.

==========================================================================

Registrada em Livro competente, publicada e afixada em local público de costume, na data supra.
JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.